sentença apelada que julgou improcedentes os pedidos formulados na inicial. 

Ocorre que a parte Recorrente, já percebeu a indenização do seguro DPVAT em face de outro sinistro ocorrido 
em 10/03/2013  já  tendo  recebido da  Seguradora  administrativamente  exatamente  a  quantia  de R$ 1.687,50 
(UM MIL E SEISCENTOS E OITENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) EM RELACAO A LESAO NO OMBRO 
DIREITO. 

Neste  sentido,  a  presente  demanda  trata‐se  indenização  securitária  em decorrência  de  lesão  preteritamente 
afetada, ou seja, a recorrente não pode pleitear verba indenizatória de membro com deformidade permanente